
 1 

  
 

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
 
 
 
 

N° 09 del 29.02.2012 
 

Oggetto: Sostituzione centralina telefonica Municipio – Indirizzi. 
 

 
L'anno Duemiladodici , addì ventinove  del mese di Febbraio , alle ore 18.00 nella Casa 
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, presieduta dalla Dr.ssa Adele VIRDIS nella sua 
qualità di Sindaco  e con l'intervento dei Sigg. Assessori: 
 

N° COGNOME NOME  PRESENTE ASSENTE 

1 LICHERI          Attilio  X  

2 ATZORI   Renato  X  

3 NIOLA Graziella  X  

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria il quale provvede  alla 

redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000,  n° 
267.  

          Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara 
aperta la seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto. – 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO che la centralina telefonica attualmente installata presso il Municipio risulta 

tecnicamente obsoleta e gli apparecchi telefonici presso gli Uffici presentano numerosi difetti di 
funzionamento; 

CONSIDERATO che tali apparecchi non sono più in produzione e che con il nuovo centralino si 
intende liberare un dipendente dallo smistamento delle chiamate in arrivo mediante la funzione di 
smistamento automatico, attività che impiega il dipendente addetto per molte ore nell'arco 
dell'anno; 

ORIGINALE  

  
CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  

PPrroovviinncciiaa  ddii   OOrr iissttaannoo  

www.comuneaidomaggiore.it 



 2 

DATO ATTO che l'Amministrazione Comunale intende procedere alla sostituzione della 
centralina e dei terminali telefonici con apparecchiature che siano in grado di soddisfare le seguenti 
funzioni base: 

- smistamento automatico delle chiamate in arrivo verso i servizi/uffici interessati; 

- possibilità di scelta della linea in uscita; 

- integrazione con SIM per le chiamate verso i cellulari, che garantisce una notevole riduzione 
dei costi per questo tipo di chiamate. 

RITENUTO di dover dare al Responsabile del Servizio Tecnico, gli opportuni indirizzi affinchè 
provveda a realizzare l'intervento; 

ACQUISITI i relativi pareri, ai sensi dell'art. 49, 1° comma , del  D.Lgs. 18.8.2000, n° 267, in 
calce alla presente; 

VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “Testo unico  delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 

Con votazione palese espressa nei modi di legge e ad esito unanimi,  

DELIBERA 
Di provvedere all'acquisto ed installazione  di una nuova centralina telefonica e di nuovi 

terminali presso ciascun ufficio nella sede municipale; 

Di incaricare  il Responsabile del Servizio Tecnico a porre in essere tutti gli adempimenti 
necessari all'affidamento dell'incarico ad una Ditta specializzata del settore che sia in grado di 
certificare il lavoro svolto in base alle norme attualmente in vigore; 

Di far fronte alle suddette spese presunte per la somma di € 5.000,00 con le risorse allocate 
all'intervento 2010501 capitolo 1 bilancio 2012. 

Con  votazione separata  ad  esito  unanime  di  dichiarare  la  presente   deliberazione   
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 del Decreto Lgs n° 267/2000. 

 

Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Dr.ssa Adele Virdis) ( Dr. Pietro Caria) 

 
 



 3 

 
 

Parere di regolarità Tecnica 
 

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di 
deliberazione, esprime parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica.  

Aidomaggiore 29.02.2012 
Il Responsabile  Ufficio tecnico 

f.to Geom. Emilio Marredda 
 

 
 

Parere di regolarità contabile   
 
Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di deliberazione, 
Si esprime parere favorevole  per quanto concerne la regolarità contabile e la corretta  
Imputazione della spesa. 

Aidomaggiore 29.02.2012 

Il Responsabile  del Servizio Finanziario 
f.to Rag. Giuseppe Flore 

 
 

 
 

ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267, a partire dalla 
data odierna  e che la  medesima viene trasmessa in elenco, ai sensi dell’art. 16 dello Statuto 
Comunale, ai Capigruppo  Consiliari.   
    
Aidomaggiore  06.03.2012 
    
  Il Segretario Comunale 
  Dr. Pietro Caria 

 


